
 

 
 

平成23年7月15日 
各     位 

 

会 社 名  株 式 会 社   コ    モ 

代表者名  代表取締役社長  上 田 浩 二 
（ＪＡＳＤＡＱ・コード2224） 

問合せ先  常務取締役管理本部長  
木 下  克 己 

           (TEL 0568-73-7050) 
 

弊社製品の自主回収に関するお詫びとお知らせ 
 
この度、弊社が製造、販売しております「クロワッサンミルク」におきまして、カビ状のものが付着しているとの問い

合わせがあり、調査分析しましたところ、「こうじかび」が発生していることが判明いたしました。 
特に大きく健康に影響を及ぼすものではなく、また、これまでに健康被害の報告はございませんが、万全を期するため

当該商品を自主回収することといたしました。なお、カビ発生の経緯については現在調査中であります。 
 
今回の件に関して、お客様ならびに関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしましたことを、心より深くお詫び申し上

げます。 
今後とも一層の製品の安全性向上、品質の向上に努める所存でありますので、何とぞご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１．対象商品（本社工場生産品） 
 

「クロワッサンミルク」 
  ＪＡＮコード  ４ ９７２３３４ ３９８２４ ４ 

 

   
２．当社の業績に与える影響 
 
   現在、本件に係る損害額について算定中であります。損害額及び業績に与える影響が明らかになった時

点で速やかに開示いたします。  
 

以  上   


